ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

О повышении должностных окладов

работников отдельных организаций

бюджетной сферы, на которые не

распространяется Единая тарифная

сетка по оплате труда работников

бюджетной сферы

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда

работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не

распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников

бюджетной сферы, и руководствуясь постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 22 августа 2022 года № 878 «О повышении

должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы,

на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда

работников бюджетной сферы», Исполнительный комитет Зеленодольского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 1 октября 2022 года размеры месячных должностных

окладов руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций

бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по

оплате труда работников бюджетной сферы, определяемые в порядке,

установленном постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района от 24 апреля 2018 года № 976 «Об условиях оплаты

труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не

распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников

бюджетной сферы Зеленодольского муниципального района» (с изменениями,

внесенными постановлениями Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района № 1557 от 20.08.2020, № 42 от 17.01.2022, № 2560 от

29.09.2022).

2. Для исчисления размеров месячных должностных окладов

руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной

сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда

работников бюджетной сферы, в соответствии с пунктом 1 настоящего

постановления индексировать размер должностного оклада секретаря

Документ создан в электронной форме. № 2730 от 14.10.2022. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 1 из 9. Страница создана: 14.10.2022 11:57

руководителя структурного подразделения отдельной организации бюджетной

сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда

работников бюджетной сферы Зеленодольского муниципального района,

в 1,04 раза и установить его в размере 11 958 рублей.

3. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 октября 2022 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном

сайте Зеленодольского муниципального района в составе Портала

муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                            И.Р. Ганиев

Документ создан в электронной форме. № 2730 от 14.10.2022. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 2 из 9. Страница создана: 14.10.2022 11:57

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/